
OOaRP-558-2017 

 1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB ELEKTRONICKÉHO ÚLOŽIŠTĚ DAT 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
STUDIO FONTÁNA spol. s r.o. 
se sídlem Praha 7, Šternberkova 8, PSČ 17000 
IČ: 63672014; DIČ: CZ63672014 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 36568 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
kterou zastupuje jednatel Martin Nedvěd 
(na jedné straně; dále jen „Poskytovatel“) 
 
& 
 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (na druhé straně; dále jen „Uživatel“ nebo „Český rozhlas“) 
 

Preambule 
 

Účelem této smlouvy je pomoci plnění jednoho z cílů Českého rozhlasu a to „vytvářet, udržovat, využívat a zpřístupňovat 
archivní fondy Českého rozhlasu a to konkrétně tím, že se nahrávky Českého rozhlasu dostanou k vysokému počtu uživatelů 
– pracovníků televizních a rozhlasových vysílatelů. Tímto navíc Český rozhlas zvýší příjmy z takto užívaných nahrávek 
vybírané prostřednictvím organizace kolektivní správy INTERGRAM.   
 

I. Předmět smlouvy 
 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli neomezený datový prostor pro účely uchovávání zvukových záznamů 

Uživatele a technicky zajišťovat umožnění přístupu televizních a rozhlasových vysílatelů k takovým záznamům 
prostřednictvím systému HUDEBNIBANKA. Poskytovatel je vlastníkem a provozovatelem serverů, Uživatel zůstává 
vlastníkem dat. Poskytovatel kdykoli na e-mailový pokyn odpovědné osoby uvedené níže ze serveru určité záznamy 
odstraní nebo naopak nové záznamy poskytnuté Uživatelem na server nahraje. Obsluhu systému zajišťují pracovníci 
Poskytovatele (tj. Uživatel nemá přímý přístup k serveru). Touto smlouvou Uživatel neposkytuje Poskytovateli žádné  
oprávnění k užití zvukových záznamů, autorských děl či jiných předmětů chráněných autorským zákonem, které jsou 
obsahem   zvukových záznamů  zařazených na server HUDEBNÍ BANKA.  
 

2) Poskytovatel bude podporovat užívání obsahu Uživatele televizními a rozhlasovými vysílateli a obsah Uživatele jim 
nabízet. Poskytovatel je povinen informovat televizní a rozhlasové vysílatele, kterým přístup k zvukovým záznamům  
Uživatele bude nabízet, že jim umožněním tohoto přístupu neposkytuje žádnou licenci k užití zvukových záznamů ani 
předmětů chráněných autorským zákonem, které tvoří obsah těchto zvukových záznamů.   Poskytovatel je povinen 
písemně informovat Uživatele, kterým televizním či rozhlasovým vysílatelům poskytl přístup k systému 
HUDEBNIBANKA, a to bez zbytečného odkladu.  

 
3) Na server nelze nahrávat obsah porušující práva duševního vlastnictví nebo jiná práva třetích osob.   

 
II. Správa systému a obsah Uživatele 

 
1) Uživatel se zavazuje, že Poskytovateli předá digitální soubory se svým obsahem bez zbytečného odkladu po uzavření 

této smlouvy spolu se seznamem záznamů. Jeho změny lze provádět e-mailovou domluvou níže uvedených 
odpovědných osob jednajících za smluvní strany; dohoda o změně je uzavřená ve chvíli, kdy Poskytovatel potvrdí 
Uživateli zadanou změnu doručením nového konsolidovaného seznamu záznamů ve službě. V případě, že Uživatel 



OOaRP-558-2017 

 2 

požádá Poskytovatele o odstranění některého ze záznamu ze systému HUDEBNÍ BANKA, je Poskytovatel povinen, 
příslušný záznam ze systému odstranit bez zbytečného odkladu.  

 
2) Poskytovatel negarantuje žádnou míru dostupnosti služby a neodpovídá za přerušení poskytování služeb. 

 
3) Poskytovatel doporučuje zálohování dat. Vylučuje se odpovědnost Poskytovatele za případné odcizení, poškození 

anebo ztrátu dat Uživatele, pokud Poskytovatel provedl přiměřená a v průmyslu obvyklá opatření k zajištění 
bezpečnosti serveru, která se zavazuje vykonávat.  

 
4) Odpovědné osoby zmocněné stranami pro účely plnění této smlouvy, včetně oprávnění zadávat změny v obsahu 

Uživatele na serveru, jsou: 
- za Uživatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- za Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

5) Změnu nebo doplnění odpovědné osoby lze provést písemným oznámením druhé smluvní straně podepsaným 
statutárním orgánem nebo jinou osobou oprávněnou jednat za smluvní stranu, a to i e-mailem. 
 

III. Odměna 
 
1) Uživatel je povinen platit Poskytovateli po dobu trvání této smlouvy odměnu za poskytování služeb podle této smlouvy, 

a to jako odměnu podílovou v procentní sazbě stanovené níže za základu dále uvedeného + DPH.  
 
Procentní sazba se stanoví jako jedna polovina procentuálního navýšení odměny, která byla vybraná ve vyúčtovacím 
období, za které se podílová odměna platí, pro Uživatele jakožto nositele práv výrobce prostřednictvím organizace 
kolektivní správy Intergram z tzv. adresných příjmů z oblasti tzv. audiovize za užití zvukových záznamů  uvedených v 
čl. I., odst. 1. této smlouvy, proti odměně vybrané za vyúčtovací období roku 2016, bez DPH.  
 
Základem, z něhož se uvedenou procentní sazbou podílová odměna určí, je částka, která byla vybraná pro Uživatele 
jakožto nositele práv výrobce k záznamům prostřednictvím Intergram-u za užití zvukových záznamů  uvedených v  čl. 
I., odst. 1. této smlouvy ve vyúčtovacím období, za které se podílová odměna platí, bez DPH; do této částky se 
započítávají adresné i neadresné příjmy Poskytovatele z oblasti tzv. audiovize, nikoli však tzv. náhradní odměny. 
 
Jako příklad se uvádí, že pokud by byly příjmy Uživatele za vyúčtovací období roku 2015 z Intergramu za užití zvukových 
záznamů uvedených v  čl. I., odst. 1. této smlouvy (bez DPH) 10 000 Kč z adresných příjmů a 10 000 Kč 
z neidentifikovaných příjmů a příjmy za vyúčtovací období roku 2016 za užití zvukových záznamů  uvedených v  čl. I., 
odst. 1. této smlouvy by byly z adresných příjmů 15 000 Kč a 10 000 Kč z neidentifikovaných příjmů (bez náhradních 
odměn), pak odměna Poskytovatele je v procentní sazbě jedné poloviny procentuálního navýšení odměny z adresných 
příjmů (v tomto případě 50 % navýšení o 5 000 Kč), tj. 25 %, počítána ze základu, jímž je součet adresných i 
neidentifikovaných příjmů, bez náhradních odměn (tj. 25 000 Kč), čili odměna Poskytovatele za rok 2016 by činila 6 
250 Kč + DPH. Pokud by nedošlo k navýšení adresných příjmů, nemá Poskytovatel nárok na odměnu za daný rok. 
 

2) Podílová odměna je splatná jednou za kalendářní rok. Uživatel je povinen doručit Poskytovateli podklady pro fakturaci 
do 1 měsíce ode dne, kdy Uživatel obdrží vyúčtování od Intergram-u. Pokud Uživatel nedodá Poskytovateli podklady 
potřebné pro fakturaci, je Uživatel povinen Poskytovateli doručit vyúčtování od Intergram-u a poskytnout 
Poskytovateli veškerou nutnou součinnost v případném jednání s Intergram-em ohledně doplnění vyúčtování za 
účelem vypočítání odměny dle čl. III., odst. 1. této smlouvy.  Na základě doručeného vyúčtování vystaví Poskytovatel 
na svou odměnu fakturu, která bude splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Uživateli. Uživatel je povinen umožnit 
Poskytovateli na jeho žádost jednou ve vztahu ke každému vyúčtovacímu období kontrolu správnosti výpočtu odměny, 
stejně tak Uživatel zmocňuje Poskytovatele, aby provedl kontrolu správnosti výpočtu odměny přímo u Intergram-u; 
tuto plnou moc lze odvolat pouze v případě zániku této smlouvy, a to nejdříve 12 měsíců po jejím zániku. Vykáže-li 
vyúčtování zkrácení odměny o více než 5 %, ponese Uživatel náklady takové kontroly. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva se řídí právem České republiky, především příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění Českým 
rozhlasem dle odst. 7,  sjednává se na dobu neurčitou a každá smluvní strana má právo ji vypovědět ke konci 
kalendářního roku výpovědí doručenou písemně nejpozději do konce září příslušného kalendářního roku; nárok 
Poskytovatele na odměnu za vyúčtovací období takového kalendářního roku tím není dotčen.  



OOaRP-558-2017 

 3 

2) Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto  smlouvu písemně vypovědět s účinky ke dni doručení, pokud druhá smluvní 
strana smlouvu poruší a porušení neodstraní ani v přiměřené lhůtě k tomu ji poskytnuté. Nepodaří-li se oznámení o 
výpovědi  doručit, považuje se za den doručení pátý den ode dne odeslání doporučenou poštou. 
 

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky (včetně Dodatků rozšiřujících okruh 
licencovaných předmětů práv) podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

4) Spory z této smlouvy a jejího porušení budou rozhodovat výlučně soudy České republiky. Práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

 

5) Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či 

nebude smlouva uzavřena. Nabyvatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

poskytovatele  smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 

nabyvatel  nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po poskytovateli  požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

6) Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy mezi sebou 

opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které 

podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7) Ustanovení  o registru smluv: 

Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude uveřejněna Českým rozhlasem 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tento článek je samostatnou 

dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Poskytovatel a po dvou Uživatel. 
 
V Praze dne …………………      V Praze dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
Za STUDIO FONTÁNA spol. s r.o.     Za Český rozhlas 
Martin Nedvěd, jednatel 
 


